
2019年7月吉日 

お客様各位 

一般社団法人日本サービス産業協会 

代表理事 有本 均 

 

 

SIS検定の事業譲渡に関するお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り 

厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび当協会は、2019年7月1日をもちまして、SIS検定（Service Industry 

Specialist検定）を株式会社ホスピタリティ＆グローイング・ジャパン（以下「H&G」）

に事業譲渡する運びとなりましたので、お知らせいたします。 

本件事業譲渡に伴い、当協会がこれまで提供してまいりましたSIS検定の運営は、H&G

に移管され、従来通り引き続き皆様のご要望にお応えしていく所存でございますので、

何卒今後ともこれまでと変わらぬご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

まずは略儀ながら、書面をもちましてご挨拶申し上げます。 

敬具 

 

記 

１． 譲渡先の概要 

・商号：株式会社ホスピタリティ＆グローイング・ジャパン 

・本社所在地：東京都新宿区西新宿1-24-1 エステック情報ビル18F 

・代表取締役社長：有本 均 

・電話：03-6279-4851 / FAX：03-6279-4853 

・ＵＲＬ：https://hg-japan.com/ 

 

２． 譲渡後の運営、サポート体制について 

2019年7月よりSIS検定に関わる全ての運営およびサポートは、株式会社ホスピタリティ

＆グローイング・ジャパンが今までと同様にご提供してまいります。 

ご迷惑をお掛けして大変恐縮ですが、何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 

３． 本件に関するお問い合わせ先（SIS検定に関するお問い合わせも含む） 

株式会社ホスピタリティ＆グローイング・ジャパン 

・担当：SIS検定 事務局 

・電話：03-6279-4851 / FAX：03-6279-4853 

※尚、SIS検定 Webサイトのお問い合わせについても従来通りご利用いただけます。 

以上 


